500.000.000 (Dólares Estadounidenses 

quinientos millones, o su equivalente en otras 

monedas). 

Clase 1: se ofreció por hasta un valor 

nominal en pesos equivalente a US$ 

70.000.000 (Dólares Estadounidenses setenta 

millones) ampliable a US$ 150.000.000 

(Dólares Estadounidenses ciento cincuenta 

millones). 

Tipo de Cambio Inicial de las ON Clase 1: 

$192,375. 

Clase 2: se ofreció por hasta un valor 

nominal equivalente a US$40.000.000 

(Dólares Estadounidenses cuarenta millones) 

ampliable a US$ 120.000.000 (Dólares 

Estadounidenses ciento veinte millones). 

Clase 3: se ofreció por hasta un valor nominal 

de US$ 25.000.000 (Dólares Estadounidenses 

veinticinco millones) ampliable a US$ 

55.000.000 (Dólares Estadounidenses 

cincuenta y cinco millones). 

Clase  4: se ofreció por hasta un valor 

nominal equivalente a US$ 5.000.000 (Dólares 

Estadounidenses cinco millones) ampliable a 

US$ 10.000.000 (Dólares Estadounidenses diez 

millones). 

Régimen Emisor Frecuente: N/A. 

Clase 5: Se ofreció por hasta un valor nominal 

de  US$50.000.000 (Dólares Estadounidenses 

cincuenta millones) ampliable a US$ 

150.000.000 (Dólares Estadounidenses ciento 

cincuenta millones). 

5 Fecha de colocación de cada serie y/o clase: 

Serie y/o clase Clase 1:  

Fecha de Licitación: 16 de febrero de 2023. 

Fecha de Emisión: 22 de febrero de 2023. 

Cancelada en tiempo y forma el 22 de agosto 

de 2024, según las condiciones de emisión.